### Ode 2.

Tchi-hiao, tchi-hiao (dirae aves) mihi meos natos (pullos meos) abstulisti, ah parcite domum meam (nidum meum) subruere! heu! quanta diligentia, quanto amore, laboribus quantis hos natos meos alui!

Antequam coelum nubilum fiat et pluvia decidat, ego provido animo. Mori arboris radices depromo, quas ad meae domi portam et fenestras circumduco (rimas obstruens) nunc tu plebs infima! vos terrae filii! quis me lacescere ausit?

Cum domum et familiam amiserim meam, (novam domum mihi construo) manibus et ore, (unguibus et rostro) insto operi. Ea adveho, quae ad nidum meum sternendum necessaria sunt, et in acervum congero, (prae labore) os (rostrum) mihi dolet.

Alae meae iam detritae sunt, caudae meae pluma decidit; domus mea non est in tute, flante vento, decidente pluvia concutitur. In his angustiis, quid aliud agam, quam in querela erumpam?

## Ode 3.

Ad montes orientales iter fecimus, et diu est ex quo inde reverti non licuit, iam ab oriente venimus, et coelo tenebricoso decidit pluvia, interea, cum ab orientali regione maxime velimus abiire, animus noster occidentalem regionem cogitans dolore conficitur. Quid autem aliud possumus quam vestes paremus. Jam exercitus apparatum omissimus. En insectum Chou dictum rure, in arbore moro, silens et solitarium jacet, ecce etiam adest sub curru.

Ad montes orientales iter fuit nostrum, et inde redire jam diu non licet; ex orientali plaga iter repetendo nostrum, coelum tenebricosum et pluvia ingruit nobis. Certe herba Kou o lo domui prostant ibi suas propagines per spiras trahit, centopea domum pariter totam occupat, ayanea ad januam texit telam suam, cervus juxta domum sua posuit latibula; domi etiam est lam-pyris, quae lumen suum modo emittit, modo non. Ad haec non horrescit animus, sed haec maxime incubit cogitatio.

Ad montes orientales profecti inde redire jam diu non potuimus. Ab oriente veniendo, coelo nubilo nos imber aggreditur. Avis Kou an super formicarum luteo nido, in montis formam constructo, posita cantat; uxor domi suspirat. Sed jam cum bellissima redux, aqua conspersae aedes verruntur, foramina obstruuntur; jam licet mihi videre cucurbitas ex arbore castanea pensiles; anni sunt omnino tres, ex quo has videre mihi non licuit.

Ex montibus ad orientem positia, quo profecti sumus, redire jam diu non potuimus, inde iter remenantes pluvia coelo nubilo nos invadit. Crocea avis Tsang-keng suas mire depictas agitat alas volando. Jam puella it (nuptum); illius equi flavi et subrubri. Mater ejus ipsi alligat sudarium puellae. Ornatus novi sunt, variis sunt, sunt ipsi novem, sunt decem ornamentorum genera; cum suis novis ornatis maximopere placet, sed illius vetera quid dicemus?